



Handläggare:
Cecilia Rivard
Telefon: 08-508 18 048
Jan Ekman
Telefon: 08-508 18 033

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2011-12-15

Motion (mp) om fler bänkar i stadsmiljön

Remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av motion (mp) om fler bänkar i stadsmiljön.
2. Omedelbar justering.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Lena Rabe
avdelningschef

Sammanfattning

Åke Askensten (mp) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att det ska placeras ut fler bänkar i stadsmiljön till nytta för många äldre och andra med nedsatt rörelseförmåga. Askensten föreslår också att stadsdelsnämnderna ska ta över ansvaret för utplacering av bänkar i gatumiljö.

Om boende önskar att förvaltningen ska placera en bänk på en plats som vi har ansvar för brukar förvaltningen tillgodose önskemålet. I dagsläget uppfyller nämnden kraven i stadens tillgänglighetsprogram på ett visst maximalt avstånd mellan bänkar.

Förvaltningen har inte något önskemål om att ta över ansvaret för bänkar i gatumiljö från trafik- och renhållningsnämnden. Det bidrar endast till en otydlig ansvarsfördelning som försvårar för medborgarna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Åke Askensten (mp) att fler bänkar placeras ut i gatumiljön. Stockholmarna blir fler och allt äldre och antalet turister ökar. Askensten föreslår att en bänk placeras ut var hundra meter och utrymme för rullstol bör inkluderas.

Vid busshållplatser där busslinjerna har låg turtäthet är bristen på bänkar påtaglig enligt motionären. Trafikkontoret bör i samarbete med SL, Storstockholms lokaltrafik, ta fram en plan för att öka antalet bänkar vid busshållplatserna.

Askensten föreslår att stadsdelsnämnderna tillfrågas om de vill ta över ansvaret för stadens bänkar i gatumiljön. Det är främst hos stadsdelsnämnderna, och hos medborgarna, kunskapen finns om var det behövs fler bänkar.

Motionen har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 16 december.

Förvaltningens synpunkter

Enligt stadens tillgänglighetsprogram *En stad för alla* ska avståndet mellan parkbänkar vara maximalt 250 meter. Nämnden har tidigare fått medel från stadens tillgänglighetsprojekt för att uppnå detta mål. Förvaltningen anser att målen i tillgänglighetsprogrammet är tillräckliga.

I de fall medborgare hör av sig till förvaltningen och önskar komplettering av bänkar brukar förvaltningen ordna detta. Vi anser därmed att förslaget som Askensten ställer – att medborgarna ska engageras i frågan – redan uppfylls.

Förvaltningen har inte något önskemål om att ansvaret för bänkar i gatumiljö överförs till stadsdelsnämnderna från gatu- och renhållningsnämnden. För att gränssnitten, ansvarsfördelningen mellan olika förvaltningar, ska vara så tydliga och begripliga som möjligt för medborgarna tycker vi att den som sköter marken även ska ansvara för möbleringen.

Frågan om samarbete mellan SL och trafikkontoret lämnas utan synpunkter. Förvaltningen utgår dock ifrån att ett gott samarbete redan finns mellan parterna.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Motion (mp) om fler bänkar i stadsmiljön